
ΘΕΜΑ: Ανάκληση άδειας πωλητή πετρελαίου θέρμανσης της επιχείρησης «ΑΛ PETROL 
ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΟΔΟΧΟΣ Ε.Π.Ε.» με έδρα επί της οδού Ταύρου 3 στον Δήμο Μοσχάτου-Ταύρου, Δ.Ε. Ταύρου.

Α.Φ.Μ.: 095290985 Δ.Ο.Υ.: ΚΕΦΟΔΕ ΑΤΤΙΚΗΣ

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η
Η ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238 Α) «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής», όπως 

τροποποιήθηκε με την Υ.Α. αριθμ. 44403/2011 (ΦΕΚ 2494Β) «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής» και την αριθμ.37419/13479 /2018 (ΦΕΚ 1661 Β) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης με θέμα «Έγκριση της 121/2018 απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης – επικαιροποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής».

3. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
“Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

4. Την αριθμ. 377930 (ΦΕΚ 2121/Β/2024 & διορθ.σφαλμάτων Β΄2241) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Αττικής «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρχες, σε 
Περιφερειακούς Συμβούλους και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον 
Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, στον Ειδικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε 
Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Αυτοτελών Διευθύνσεων της Περιφέρειας 
Αττικής και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της 
Περιφέρειας Αττικής», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αρ.1090412 (ΦΕΚ 
4819/Β/11.09.2025) απόφασή του.

5. Την αρ. πρωτ.1066180/04-09-2025 (ΑΔΑ: 99ΩΝ7Λ7-Χ2Ψ) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με 
θέμα «Ορισμός αναπληρώτριας Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Αττικής» και την 
αρ.πρωτ.1109119/15-09-2025 (ΑΔΑ: 9Γ37Λ7-494) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα 
«Ορισμός αναπληρωτών χωρικών και θεματικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Αττικής».

6. Την αριθμ. πρωτ. 448246/11-4-2025 (ΑΔΑ: ΕΙΟ47Λ7-9Ω8) απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου στη Γενική Διεύθυνση Βιώσιμης Ανάπτυξης και Κλιματικής Αλλαγής της 
Περιφέρειας Αττικής».

7. Την αρ. πρωτ. 467071/16-4-2025 απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής «Ορισμός Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Βιώσιμης Ανάπτυξης και Κλιματικής Αλλαγής».

8. Την αρ. πρωτ. 128902/16-02-2022 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής «Ορισμός Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου Δ/νσης».

9. Την αρ. πρωτ. οικ.92945/14-05-2018 απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής «Τοποθέτηση Προϊσταμένης 
Τμήματος Χορήγησης Αδειών, Ανάπτυξης, Ενέργειας & Φυσικών Πόρων της Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. 
Νότιου Τομέα Αθηνών.»

10. Τον Ν.3054/02 (ΦΕΚ 230 Α) «Οργάνωση της αγοράς πετρελαιοειδών και άλλες διατάξεις», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΑΤΤΙΚΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΒΙΩΣΙΜΗΣ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΚΑΙ  ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ  ΑΛΛΑΓΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
Π .Ε .ΝΟΤΙΟΥ  ΤΟΜΕΑ  ΑΘΗΝΩΝ
ΤΜΗΜΑ  ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ  ΑΔΕΙΩΝ ,  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ,
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  & ΦΥΣΙΚΩΝ  ΠΟΡΩΝ

Tαχ. Δ/νση : Κτίριο 220Α
  Πρώην Ολυμπιακές Εγκαταστάσεις 
  Φαληρικός Όρμος

Ταχ. Κώδικας: 176 74 – Καλλιθέα
Πληροφορίες: Λ.Δρογούτη
Τηλέφωνο : 213 2100 115
Email : anaptyksint1@patt.gov.gr

 ΑΔΑ: 9ΚΡΝ7Λ7-631

Σχετ.: 3007/25, 2964/25

Αριθμ. Μητρώου Αδείας: 79

Αριθ. Φακέλου:Φ30.104



11. Την αριθμ. Δ.19/Φ11/οικ.13098/1156/2010 Υ.Α. «Κατηγορίες παραβάσεων του Ν.3054/2002 (ΦΕΚ 
230Α), όρια προστίμου ανά κατηγορία και άλλα σχετικά ζητήματα – Σφράγιση εγκαταστάσεων» (ΦΕΚ 
1039 Β).

12. Την αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΥΔΡ/74603/1815 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 3151/Β/30-7-2020) «Καθορισμός ανταποδοτικών 
τελών για την έκδοση, τροποποίηση ή επέκταση των αδειών του άρθρου 4 του Ν.3054/2002 και 
ετήσιων ανταποδοτικών τελών για τη χρήση αυτών και καθορισμός προστίμων για μη καταβολή ή 
εκπρόθεσμη καταβολή των ετήσιων ανταποδοτικών τελών», όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 
ΥΠΕΝ/ΔΥΔΡ/123274/3028 ΚΥΑ (ΦΕΚ 5756/Β/28-12-2020) και ισχύει.

13. Την αριθμ. Δ2/16570/7-9-2005 Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης «Κανονισμός Αδειών» (ΦΕΚ 
1306/Β/05) όπως έχει τροποποιηθεί με τις υπ’ αριθμ. Δ2/Α/Φ.8/11287/06 (ΦΕΚ 771/Β/06), υπ’ αριθμ. 
Δ2/Α/Φ.8/25870/28-12-07 (ΦΕΚ 2512/Β/07), αριθ. Δ2/Α/19843/11 (ΦΕΚ 2191/Β/11), 
αριθ.Δ2/Α/22287/12 (ΦΕΚ 2998/Β/12), αριθ. ΔΥδρογ./Ε/Φ.5/οικ.182269/16 (ΦΕΚ 2684/Β/16) και 
αριθμ. ΔΥδρογ./Ε/Φ.5/175577/17 (ΦΕΚ 1591/Β/17) Υπ. Αποφάσεις.

14. Την αριθμ. Δ2/Α/Φ.8/16282/08 (ΦΕΚ 1220/Β/08) απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης – Μεταφορών και 
Επικοινωνιών «Άδεια πωλητή πετρελαίου θέρμανσης», όπως τροποποιήθηκε με τις Δ2/Α/Φ.8/18985/2-
9-09 (ΦΕΚ 1820/Β/09) και Δ2/Α/Φ.8/16472/12-08-10 (ΦΕΚ 1443/Β/6-9-10) αποφάσεις.

15. Τον Ν.3986/2011 (άρθρο 36, ΦΕΚ 152 Α) «Επείγοντα μέτρα Εφαρμογής Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2012-2015», την αριθμ. ΔΕΦΚ Α 5042638 ΕΞ2011 (ΦΕΚ 2283/Β/2011) 
Υ.Α. και το Α.Π. Δ2/Α/24910/04.11.2011 έγγραφο της Δ/νσης Εποπτείας της Διαχείρισης Πετρ/δών του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α.

16. Toν N.4152/2013 (107A) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 
4127/2013».

17. Τον Ν.4254/2014 (ΦΕΚ 85Α) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας στο πλαίσιο 
εφαρμογής του Ν.4046/2012 και άλλες διατάξεις».

18. Την αρ.πρωτ. 5904/22-12-2022 (ΑΔΑ: ΨΛΥΟ7Λ7-5ΗΜ) απόφασή μας με την οποία χορηγήθηκε άδεια 
πωλητή πετρελαίου θέρμανσης στην επιχείρηση «ΑΛ PETROL ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΟΔΟΧΟΣ Ε.Π.Ε.» με έδρα 
επί της οδού Ταύρου 3 στον Δήμο Μοσχάτου-Ταύρου, Δ.Ε. Ταύρου, χρονικής διάρκειας τεσσάρων (4) 
ετών.

19. Την αρ.πρωτ.3007/15-09-2025 αίτηση της ΕΠΕ μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου με την οποία 
υπεβλήθη η από 11-09-2025 βεβαίωση ιστορικού μεταβολών εγκαταστάσεων Εσωτερικού 
Οντότητας/Επιχείρησης σύμφωνα με την οποία έχει γίνει διακοπή εργασιών στη Δ.Ο.Υ.από 28-03-2024.

20. Την από 16 - 09 - 2025 Εισήγηση της Υπηρεσίας μας. 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

1. Ανακαλούμε την αρ.πρωτ.  5904/22-12-2022 (ΑΔΑ: ΨΛΥΟ7Λ7-5ΗΜ) απόφασή μας με την οποία 
χορηγήθηκε άδεια πωλητή πετρελαίου θέρμανσης στην επιχείρηση «ΑΛ PETROL ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΟΔΟΧΟΣ 
Ε.Π.Ε.» με έδρα επί της οδού Ταύρου 3 στον Δήμο Μοσχάτου-Ταύρου, Δ.Ε. Ταύρου, λόγω διακοπής 
εργασιών στη Δ.Ο.Υ. από 28-03-2024.

Επωνυμία: ΑΛ PETROL ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΟΔΟΧΟΣ Ε.Π.Ε.

Α.Φ.Μ: 095290985 Δ.Ο.Υ.: ΚΕΦΟΔΕ ΑΤΤΙΚΗΣ

Διεύθυνση άσκησης δραστηριότητας: Ταύρου 3 – Ταύρος

3. Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται προσφυγή για παράβαση νόμου, από οποιονδήποτε έχει έννομο 
συμφέρον εντός αποκλειστικής προθεσμίας δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευση της απόφασης ή 
την ανάρτησή της στο διαδίκτυο ή από την κοινοποίησή της ή αφότου έλαβε γνώση αυτής ο 
ενδιαφερόμενος και ασκείται ενώπιον του Τμήματος Εποπτείας Ο.Τ.Α. της Δ/νσης Διοίκησης της Γενικής 
Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 118 & 131 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133Α΄).

Η Εντεταλμένη Σύμβουλος
Βιομηχανίας, Ενέργειας & Φυσικών Πόρων

Γιακουμάτου Ευαγγελία
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΙΣ:
1. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Δ/νση Υδρογονανθράκων
e-mail: Tm.Org.Ep@prv.ypeka.gr 

2. Ελληνική Στατιστική Αρχή
e-mail: data.dissem@statistics.gr 

3. ΚΕΦΟΔΕ ΑΤΤΙΚΗΣ
e-mail: kefode.attikis@aade.gr

4. ΑΛ PETROL ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΟΔΟΧΟΣ ΕΠΕ
e-mail: al.petrol@yahoo.com

Εσωτερική Διανομή:
 Αρχείο Διεύθυνσης
 Φ30.104

mailto:gen.d.en@prv.ypeka.gr
mailto:data.dissem@statistics.gr
mailto:al.petrol@yahoo.com

		2025-09-19T08:29:53+0300




